



Leader mondial de la pulvérisation

Troisième Trimestre 2012-2013
Progression du chiffre d'affaires et Intégration des acquisitions

A périmètre constant, les ventes du 3^{ème} trimestre sont en progression de 2,4% pour le Groupe EXEL Industries. Sur les 9 premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires consolidé d'EXEL Industries progresse de 32,7%, bénéficiant des acquisitions réalisées en 2012 et en 2013 et d'un 1^{er} semestre favorable dans les Matériaux.

Données consolidées en M€	2011-2012	2012-2013			Variation
		Périmètre Constant	Effet Acquisitions	Périmètre Courant	
Chiffre d'Affaires 3ème trimestre (mars à mai)	150,2	153,8	62,4	216,2	44,0%
<i>dont Protection des Végétaux</i>	117,9	119,0	54,2	173,2	46,9%
<i>dont Protection des Matériaux</i>	32,3	34,8	8,1	43,0	33,2%
Chiffre d'Affaires 9 mois (septembre à mai)	389,9	403,9	113,5	517,4	32,7%
<i>dont Protection des Végétaux</i>	281,1	280,3	93,7	374,0	33,0%
<i>dont Protection des Matériaux</i>	108,7	123,6	19,8	143,4	31,9%

- **Protection des Végétaux (72 % du CA consolidé)**

Le chiffre d'affaires des Végétaux progresse de 33%, grâce aux acquisitions d'Agrifac en juillet 2012, de Hozelock en octobre 2012 et de Holmer en avril 2013, qui à toutes les trois ont généré 93 m€ de chiffre d'affaires additionnel.

Sur les neuf premiers mois et à périmètre constant, la Protection des Végétaux est en ligne avec l'an passé grâce à une activité soutenue au troisième trimestre. Le tassement des ventes en Australie et en Europe du Nord est compensé par la progression de 16% des ventes aux USA suite au lancement commercial des nouveaux automoteurs de pulvérisations Saritor et Présidio sur ce marché.

Le portefeuille de commande se maintient toujours à un niveau supérieur à l'année dernière.

- **Protection des Matériaux (28 % du CA consolidé)**

A périmètre constant, le chiffre d'affaires dans la protection des Matériaux progresse de plus de 13%, ce qui est une bonne performance considérant la morosité du marché. Cette progression est le résultat d'une facturation importante sur des finalisations de projets automobile en Europe et en Asie.

L'intégration de l'activité « tuyaux techniques industriels » de Hozelock-Tricoflex dans la Protection des Matériaux contribue à l'augmentation de 31,9% du chiffre d'affaires à périmètre courant.

A l'export, la zone Asie qui avait connu une activité soutenue au premier semestre, est en léger recul sur le troisième trimestre. A contrario et après un premier semestre en retrait, l'activité reprend sur la zone Amériques depuis les mois de mars-avril.

• Perspectives et Stratégie

M. Gueric BALLU, Directeur Général du Groupe EXEL Industries, commente :

« Notre chiffre d'affaires progresse fortement suite aux acquisitions que nous avons réalisées dernièrement. Hors cet effet de périmètre, notre activité récurrente affiche une croissance de 3,5%, grâce à une bonne tenue de l'activité agricole et à la facturation des derniers projets significatifs pour l'industrie automobile. La crise dans le secteur automobile impactera surtout l'exercice prochain, aux vues du portefeuille de commandes en recul par rapport à l'année dernière. Sur le marché de l'arrosage Grand Public avec Hozelock, ce printemps froid et pluvieux n'est pas propice au jardinage. Nos gammes actuelles d'arracheuses de betteraves Matrot, Moreau et Agrifac se consolident avec Holmer depuis avril 2013. Nous sommes actuellement dans une phase d'intégration et de restructuration de l'activité betteraves, pour la redresser et la rendre profitable.

Dans ce climat économique difficile, notre groupe EXEL Industries réussit à afficher une progression de son chiffre d'affaires, et la pulvérisation agricole se maintient à un bon niveau avec un cours du blé autour de 200 Euros la tonne.

Nous avons réussi les lancements commerciaux de nos dernières innovations : l'automoteur Saritor sur le marché américain dans l'agriculture, le Flexispray sur le marché de l'arrosage Grand Public, et l'Accubell Evo dans l'industrie qui a dernièrement reçu le prix de l'innovation PSA Peugeot Citroen lors de leur cérémonie des « suppliers awards ».

Toutes les équipes sont pleinement mobilisées sur leurs plans d'action et sur le renforcement de nos positions sur nos marchés à l'international, constituant autant de relais de croissance pour notre Groupe. »

Prochain rendez-vous : Chiffre d'affaires 4^{ème} trimestre 2012-2013, le mardi 1^{er} octobre 2013

A propos d'EXEL Industries : www.exel-industries.com

Spécialiste mondial des techniques de pulvérisation de précision pour l'agriculture (n°1 mondial) et l'industrie (n°3 mondial), EXEL Industries emploie environ 3 600 personnes dans 28 pays, sur les 5 continents.

*NYSE-Euronext Paris, Compartiment B, CAC Mid&Small, CAC Small
(Mnemo EXE / ISIN FR0004527638)*



VOS CONTACTS

EXE
LISTED
NYSE
EURONEXT

Gueric BALLU
Directeur Général Groupe

Sylvain ROUSSEAU
Directeur Financier Groupe / Relations Investisseurs
Sylvain.Rousseau@exel-industries.com
Tél : 01 71 70 49 50